
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 74 
 
DATA: 20/10/2022 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L’ISTITUZIONE VENEZIANA SERVIZI 
SOCIALI ALLA PERSONA (IVSSP) E L’ISTITUZIONE PUBBLICA ASSISTENZA VENEZIANA 
(IPAV) PER L’UTILIZZO DI PERSONALE AI SENSI DELL’ART.14 DEL CCNL 22 GENNAIO 
2004 PER CONSULENZA INFORMATICA. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

Premesso che: 

•  con Deliberazione n.6/2018 il Consiglio di Amministrazione di Istituzione Veneziana Servizi 
Sociali alla Persona ha approvato, ai sensi dell’art.14 del CCNL del 22/01/2004, la 
collaborazione con IPAB I.R.E., successivamente IPAV a seguito del processo di fusione con 
IPAB Antica Scuola dei Battuti; 

•  con Deliberazione n.4/2019 il Consiglio di Amministrazione di IPAB I.R.E., successivamente 
IPAV a seguito del processo di fusione con IPAB Antica Scuola dei Battuti, ha approvato la 
collaborazione con l’IPAB Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona;     

 
Preso atto che nel corso della seduta del 29/04/2022 il Consiglio di Amministrazione ha adottato la 
Deliberazione n.18 con all’oggetto “Approvazione Linee Programmatiche 2022/2024” prevedendo, 
tra le altre e in continuità con l’orientamento del 2018, la linea strategica di perseguire ogni possibile 
sinergia organizzativa e gestionale con IPAV di Venezia al fine di consolidare e qualificare il 
raggiungimento delle finalità statutarie dell’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona;   
 
Ricordato che con la Determina n.30/2022 e la successiva Determina n.59/2022 è stato affidato a 
VENIS, Venezia Informatici e Sistemi SpA, la fornitura del servizio informatico e la connettività 
internet a tutto il 31/12/2022 al costo complessivo di € 18.090,00; 
 
Vista l’allegata proposta di Convenzione tra Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona 
(IVSSP) e Istituzione Pubblica Assistenza Veneziana (IPAV) con l’utilizzo di personale, ai sensi 
dell’art.14 del CCNL 22/01/2004, per lo svolgimento di un’attività di consulenza informatica al costo 
complessivo di € 15.000,00 annui;  
 
Riconosciuta la rispondenza della citata proposta di Convenzione in termini di contenuti tecnico 
operativi, di convenienza economica e di opportunità strategica per lo sviluppo e rafforzamento della 
rete sociale della città;   
 
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Vista: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 
    



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

  
DETERMINA 

 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Approvare la allegata Convenzione tra l’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona (IVSSP) 
e l’Istituzione Pubblica Assistenza Veneziana (IPAV) per l’utilizzo di personale ai sensi dell’art.14 
del ccnl 22 gennaio 2004 per lo svolgimento dell’attività di consulenza informatica. 
 
Imputare il costo complessivo lordo di € 15.000,00 sul Bilancio di Previsione 2023 in fase di 
stesura e di prossima approvazione.       
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto    

      (firmata in originale)                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 20/10/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                     (firmata in originale) 

 
 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno        25/10/2022                                     
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

                                                                               

 

 


		2022-10-25T18:39:40+0100
	FAVARETTO MARINO




